
Hu-ID.A.n. IDO l?,O IS

Visto
Vista
Visto

Visto
Visto
Vista
Vista
Visto

Vista
Vista
Visto

Visto

Visto

5,
REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

UASSESSORE

Modi ca del D.A. 1736 del 22/10/2014

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge 23 dicembre 1978, n.833 istitutiva del S.S.N.;
il D.Lvo n.502/92 riguardante il riordino della disciplina della materia sanitaria a norma
dell`art.l della legge 23 ottobre 1992 n.421¬ e successive rnodilicvazioniz,
l"art.32 comma 9 della Legge 449/1997;
il Decreto Legislativo 19 giugno 1999, n. 229 e successive modificazioni;
la legge 23 dicembre 2000, n.388;
la Legge 16 novembre 2001 , n. 405;
il D.P.C.l\/I. 29 novembre 2001 sui Livelli Essenziali di Assistenza c successive
modilieazioni;
la Lgs n.33 del 14 marzo 2013;
la l,.r. n.21 del 12 Agosto 2014 art.68;
il I).A. n. 151 del 12/02/2008 con il quale è stato approvato il piano di azioni per In
razionalizzazione ed il contenimento della spesa l`armaceutica ospedaliera. nell`aml¬ito del
quale e prevista la misura di governo della spesa farmaceutica anche attraverso la revisione
ed aggiornamento del Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale da applicarsi in modo
vincolante dalle strutture sanitarie per le forniture di prodotti larmaceutici;
il D.A. 615/08 e s.1n. e i.. e in particolare l`articolo 2 del medesimo decreto. con il quale sono
state stabilite le modalità per la presentazione delle richieste di inserimento di nuovi principi
attivi nel PTORS;
il D.A. n. 0365 del 26/O2/2013 con il quale è stata rinnovata la composizione della
Commissione regionale per l`elaborazione, revisione ed `ornamento del Prontuario
Terapeutico Ospedaliero/Territoriale della Regione Siciliana;

.'33UC UC

Considerato che le scelte operate nell`ambito del PTORS rispondono ai principi della garanzia dei

Visto
Visto

LE/\¬ dei criteri di appropriatezza d°uso dei farmaci e di razionalizzazione delle risorse.
proponendo una selezione dei principi attivi sulla base delle evidenze seientiliehe disponibili
in termini di el`licaeia¬ prolilo di rischio e sostenibilità economica;
il D./\. 2282 del 26 ottobre 2012 di aggiornamento del PTORS;
il DA 1058/13 del 30 maggio 2013. di modilica delle modalità di inserimento dei medicinali
in PTORS;

Visto il D.A.1736 del 22/10/2014 di modilica ed integrazione della Commissione del P'l`()RS;
Considerato che e cessato l`incarieo di Dirigente Generale del Dott. Salvatore Sammartano.
Vista la delibera di Giunta n.383 del 22/12/2014 con la quale è stata attribuita la carica di Dirigente

Generale del Dipartimento Pianificazione Strategica al Dott. Gaetano Chiaro;
Ritenuto di non dover eonl`ermare la designazione della Dr.ssa Rosalia Traina poiche conclusosi

Ritenuto di dover confermare i restanti componenti della Commissione per l`aggiornamento dc
l`inearico di consulenza presso l°Uf1icio di Gabinetto;

Prons; I

I



D E C R E T A
(Articolo Unico)

Per le motivazioni di cui in premessa la composizione della Commissione P'l`()RS di
cui al l).A. 1736/2014 è modificata come segue:
- il Dott. Salvatore Sammartano Presidente della Commissione per

l`aggiornamento del PTORS è sostituito dal Dott. Gaetano Chiaro Dirigente
Generale del Dipartimento Pianilleazione strategica.

- La D.ssa Rosalia Traina cessa dall`incarico di componente della Commissione
PTORS.

Resta conlermato quant°altro contenuto nel D.A. 1736 del 22/ 1 0/2014

Il presente Decreto verrà trasmesso al Responsabile del procedimento di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale di questo Assessorato ai lini
dell`assolvimento dell`obbligo di pubblicazione e verrà trasmesso alla (IURS per estratto
per la pubblicazione.

Pu/ermo /i U 4

Il Respw " del Servizio
7 frzrnzrle/'(11 °

Do . Anto: 0 Presti
L 1

Il Dirigente fl I rale
Dott. Gnet( 0 l/Ö,\

«**'ì?:*"ƒ'"_'\\L 'Assessore › 'om e per la Salute
~ = 1' '_ - -- D.ssa c (1 rs mo

~¬.__~1ç._-1.8 I

.I\.i 'K
--'J _`"u

Cr-`i_.,1.-..^-“W-›».`," f'-.:'-si__,,"“gi/-3\ ~̀"3,g\an.:¬u-un.-un-un-1-.(9
._--:H-',._ _,..-~_"-'J6'.;'\.9:1,'4af"I;;:|\\l,-':¬,`*'. -..H_.:--.̂i-j4'»-'J

--v.1."''̂-̂~ _'.- __;I-C'-fm
1';*_-,'*--›=.`.".:.3..'...|.'.'U._-._

..til,ilqìfv

\""I"'~1›..,..,..-I-'
''*'/iz:

v

-V' 4.:

o/._,- 1 -

"ira-4-n.41 '--r-f

5-.
~. -

-v." - ~.. .
"<1-_;,_"_u.,..:-'

2


